Martin Domenici. Martin Pelas. Ferrant Martin. Et concilio de Conforcos./ 8.
Facta carta sub era mille CCaXIIa. (Rúbrica) (Orio.: carp. 1648, doc. 5.)

1211

Pesquisa ordenada por el rey por pasar ganados de Quintanilla, Val-
buena y otros lugares a territorio de otros concejos.

Esta es la pesquisa que fezieron los pesquisidores por mandado del rei:
Fernand Iohannes, /2 el merino del rei et frater Andreas, commendador de la
Puent et Didacus Munios de Pe /3• drosa et Didacus Ferdinandi de Castro
inuenerunt istam pesquisam in probis hominibus super /4 rebus de Quinta-
niella.

Pesqueriron en Villalaco en Iohannes Fyo, et dixo que uira a los omes /5
de Quintaniella for lenna en el mont et en la defesa con los omes de Balbone et
adozirlo a Quin /6 taniella, et passuan por el uado et por la puent et sin
querella, et andar los ganados de /7 Quintaniella con los de Balbuena por o
quieren, et pacer et sin es querelle et passar por el usado /8 et por la puent et
auer cespederas et pesqueras con ellos et correr pielagos con ellos et si /9 nes
querella; et esto mismo otorgo don Sebastian et Redondo.

Et en Astudiello fallaron /10 esta pesquisa misma en Petro Iohannes el
alcalde et en Martin Reuelladó el alcalde et en /11 Ferrant Martinez.

Et en Alcobiella fallaron esta pesquisa misma en Martin abbad /12 el
clerigo et en otro Martin Abbad qui tenie la uilla et en don Gutierre et en
Iohannes Domin /13 guez.
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Et en Villaunde fallaron esta pesquisa misme en Iohannes Aluo et en don
Sanyo el tu /14 erto et en Iohannes Gallego.

Et en Sancto Cebrian fallaron esta pesqueisa misma en Martin /15
Dominguez et en don Cebrian el couo et en Petro Dominguez el couo.

Et en Vil(anue / 16 ua fallaron esta pesquisa misma en Petro Royz et en
Petro Dominguez, el iuez de los /17 filios de Martin Morezna.

Et en Matanza fallaron esta pesquisa misma en Roderico Ppetrez / 18 et en
Petro Balzan.

Et estas pesquisas todas foron coniuradas sobre Sanctos Euangelios, et
dixo /19 cada uno en so cabo et otorgaron todos en uno esto que uiran hi
sabien que /20 era uerdat.

Sub era MaCCaXLaVIIIIa.

(Carp. 1652, doc. 20)

1214

Ferran Lopez y sus hermanos demandan al monasterio de Aguilar una
parte de un molino en Hoyos que creían de herencia materna; Pedro
Roiz de Hoyos es nombrado fiador, siendo adelantado del rey, y
reauelve a favor del monasterio, por no poder probar eu derecho los
demandantes. '

1Votum sit presentibus et futuris quod ego, Ferrand Lopez, et Martin /2
Lopez una cum fratribus nostris demandauamos part en el molino /3 de Foios
que heredan los fradres de Aguilar at que nos deuiamos /4 heredar de parte de
nostra madre en el medio las tres partes /5 et diemós fidiador a Petro Roiz de
Foios, que por quanto feziessemos /6 fossen nostros ermanos pagados, et
touiemos uoz con los fradres de Aguilar /7 et somos arrancados por iudizio de
Petro Roiz de Foios, qui es adelantados /8 del rei et elle lo iuzgo ca non
pudiemos conplit que nostra madre hi /9 aredara cumo nos diziemos; et Guter
Garciez, ermano de Petro Roiz /10 de Foios, es fidel de nos et de los fradres.

Estos son ueedores et oidores:/ 11 don Tello de Olea, testis. Petro
Ferrandez de Lores, testis. Don Ordonio /12 de Boada, testis. Roi Petrez, fi de
Petro Roiz de Foios; testis. Gonzaluo Pe /13 trez, so ermano, testis. De
Pladanos: don Iohannes de la Piedra, testis. Partin /14 de Arroio, testis. Don
Millan, testis. De Varrio: Iohan Ferrero, testis. De Tras /15 faedo: Steuan
Ferrandez, testis. De Valcarcel: Don Munio, testis. Martin /16 Iohannis,
testis. De Foios: Dominico Petrez, testis. Don Alfonso, testis. Petro Martinez,
testis /17.

Era MaCCLII fuit facta carta ista, in die Sancti Bartholomei, in /18 mense
augusti.

(Carp. 1653, doc. 8; Becerro, f. 53 v.)
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1224

Arbitraje entre los abades de Retuerta y de Santa Marfa de Aguilar
sobre unas granjas.

(Christus) Anno ab incarnatione domini M°CC°XX°III°. Notum sit
omnibus, tam presentibus quam futuris, hanc paginam in specturis quod orta
fuit contentio inter abbatem et conuentu de Retorta ex una parte et abbatem et
/2 (conuen) tum de Aguilar ex alia.

Petebat enim abbas et conuentus de Retorta ab abbate et conuentu
Aquilarensi quasdam grangias, scilicet, Sanctum Augustinum de Ferrera et
Sanctam Mariam de Valleegunia et Fontelizina, quas sibi dicebant /3 de iure
spectare.

Abbas uero aquilarensis et conuentus eiusdem loci ex alia parte, respon-
debant per factum Sancii, bone memorie primi abbatis Retorte et quorundam
eiudem ordinis consilio coabatum et fratrum eiusdem ordinis et /4 domni
Aldefonsi, regis Castelle, comendabilis memorie eas se iuste et canonice
possedisse. .

Tunc, amore pacis retinende et scandali deuitandi compromiserunt in
nos, scilicet, abbates Sancti Vitensem et Rodericus Villemediane et Fernan-
dus, /S fratrem Sancti Pelagii de Cerrato, ut quicquid nos tres super hac causa
faceremus utraque pars haberet ratum, firmum et in perpetuum ualiturum.

Vnde nos, prehabita deliberatione, et consilio iuris peritorum, statuimus
inter eos amicabilem compositionem /6 ita quod a modo non impetant eos
super eadem questione.

Addito tamen quod si abbas et conuentus de Retorta uel succesores
eorum super eadem qŭestiones aquilarenses impetere uoluerint, soluant pre-
dicto aquilarensi monasterio XXXa milia /7 aureorum permanente composi-
tione pro, ut expresum est, superius in ualore et ut hoc factum a presentibus et
posterius semper inuiolabiliter obseruetur.

De iure mandauimus quod abbas et conuentus de Retorta huic scripture
subscriebant /8 et abbates sigila apponant. ^

Vnde pro, ut est superius adnotatum, ad confirmandum hoc factum quod
fecit Sancius, primus abbas Retorte, pater aquilarensis ecclesie, predecessor
noster, et predictus Aldefonsus, rex Castelle, ut semper permaneat in ua /9
lore et a nulla posteritate ualeat uiolari.

Nos, peregrinus abbas de Retorta, et conuentus eiusdem loci concedimus
et confirmamus ut aquilarenses possideant supradictas possessiones semper
pacifice, libere et quiete.

Etenim, presenti /10 pagine duximus ad nectendum quatinus huic facto
nulla ualeat posteritas contrahire; presentem paginam in tres partes scribi
fecimus, mandantes ut una earum apud matrem ecclesiam, scilicet Retortata;
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alia apud aqui /i l larensem ecclesiam, eius dilectam filiam; tercia, uero, apud
Vitensem ecclesiam reseruetur. ^

Huic, itaque, scripture ego, peregrinus abbas, subscribo; Sancius, prior,
subscribo; Vela, Sancii subscribo; Bela prouisor subscribo; Vitalis armarius
subscribo; Petrus cantor subscribo; /12 Iohannes uestiarius subscribo; Ber-
naldus portarius subscribo; Michael cellerarius subscribo; Martinus ostala-
rius subscribo; Domenicus infirmarius subscribo; de laicis: frater Fortanarius
subscribo; Domenicu ŝ prouisor subscribo; frater Sanctus subscribo; et totus
conuentus /13 Retorte approbat et confirmat.

Nos, uero, abbates uitensis et Villemediane, huius facti compositores,
quid tercius, scilicet, frater Fernandus, sigillum non habebat, appensione
sigilorum nostrorum, presentem paginam duximus muniendam.

Viuianus scripsit.

(Orig.: carp. 1654, doc. 11)

1229, marzo 16.

Avenencia entre la condesa Mencia y el abad Miguel, del monaaterio
de Aguilar, sobre unas "veces" en unos molinos.

In Dei nomie. Connozuda cosa sea a los qui son et a los qui seran que la
condesa dona Mencia de Sant Andres de Arroio et el abbad don Migael de
Sancta Maria de Aguilar fi /2 zieron su abinencia sobre los molinos que auian
en Aguilar et abbad et la condessa, aquellos que son en la serna que foi del
conde don Osorio et estan en la agua de Pisorga, cerca la ecclesia /3 de Sant
Migael, los qui auia antes el abbad, que dizen los molinos de la Rauia, et los que
i fezo despues la condessa.

Otro assi dessa serna meisma.quanto que i es poblado et por /4 poblar et
quanto gano hi la condessa del rey. Et destos molinos et desta serna auia la
condessa dona Mencia las dues partes et el abbad de 5ancta Maria la tercera.

Et por amor que /5 auia la condessa dona Mencia al abbad de Sancta
Maria de Aguilar et a so conuento, quiso que lo ouiessen por meatad, et la lauor
de los molinos quae la labrassen por medio; et en /6 esta abinencia estando la
condessa dona Mencia con el abbad don Migael de Sancta Maria de Aguilar,
deueno de amos ques passaron antes que la otorgassen el conuento de Sant
Andres /7 et de Sancta Maria de Aguilar.